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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

- - - -

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

9. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B wWN -

All Politikat kontabeél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Alll INFORMACION MBI AKTIVITETIN E SUBJEKTIT
SUBJEKTI "HE & SK 11" SH.P.K, ushtron aktivitetin tregetar ne fushen e Projektim dhe Mbikqyrje-Kolaudim
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 49,388,012
1 Aktivet monetare Leke 10,046,276
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Viem ne Kurs‘, , Viera ne
valute fund vitit leke
7 |RZB ALL ALL 1 9,656,570
8 |RZB EUR EUR 4,548 | 103.88 472,412
Totali 10,028,982
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Sheiins valute fund vitit leke
Arka ne Leke 17,294
Totali 17,294
2 Aktive té tiera financiare afatshkurtéra 32,884,787
Nga aktiviteti i shfrytezimit Leke 32,182,244
> Kliente per mallra, produkte e sherbime Leke 12,180,840
>  Ortaku Leke 3,730,764
> Debitore, Kreditore te tiere Leke 8,516,200
> Tvsh kreditore Leke 101,431
> Tatim fitim kreditim Leke 1,653,009
> Te drejta dhe detyrime te tjera (shpenzime periudha te ardhshme) Leke 6,000,000
3 Inventare Leke 702,543
> Inventar | imet Leke 702,543
> Prodhim ne Proces Leke
> Lende e pare Leke
3 AKTIVET AFAT GJATA 6,456,950
4 Aktive afatgjata materiale
Nga aktivitetim ishfrytezimit Leke 6,456,950
> Ndértesa Leke 2,988,225
> Makineri dhe paisje Leke 1,770,800
> AkKtive té tjera afatgjata materiale (me vieré kontabél) Leke 1,687,825
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Kapitali aksioner i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Té pagueshme per detyrime tatimore

Detyrime per Paga sigurimet shoqerore

Detyrime tatimore Tatim fitimi
Detyrime tatimore Tvsh
Detyrime tatimore per tatim ne burim

Shuma

Té pagueshme ndaj te tretve

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj ortakut

Te drejta dhe detyrime ndaj te tjereve

Fitim | shperndare | paterhequr
Shuma

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata

Hua té marra
Letra me vleré té borxhit, té emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar

Rezerva té tjera
Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Rezerva té tjera

itimi i pashpérndaré

11 Fitim / Humbja e Vitit

Leke

Leke

Leke

5,019,464

5,019,464

3,343,187

594,219

13,076,115

17,013,521

1,000,000

22,781,405

3,573,622

Leke

49,388,012

22,032,985

Leke

Leke 27,355,027

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Analiza e PASH

Te ardhurat 01 janar - 31 dhjetor 2023

Te Ardhura nga interesat
Te Ardhura nga sherbimet

Totali i te ardhurave

29,006,515

29,006,515




Shpenzimet perbehen nga:
Shpenzime per personelin
Paga dhe shpérblime Leke

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore  Leke

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Taksa dhe tarifa te tjera ( dhe taksa vendore) Leke
Shpenzime uje, energji elektrike Leke
Shpenzime per sherbime te fjera Leke
Shpenzime per malira te pastokueshme Leke
Shpenzime per karburant Leke
Shpenzime per sherbime postare dhe telefonike Leke
Shpenzime udhetime dieta Leke
Shpenzime nga shitja e aktiveve afatgjata Leke
Shpenzime financiare, komisione bankare Leke
Shpenzime financiare, humbje nga kurset Leke
Shpenzime te panjohura-gjoba Leke
Shuma

Totali i shpenzimeve
e Fitimi i ushtrimit

e Tatimi mbi fitimin

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

3,754,243

3,140,948

613,295

1,089,068

19,130,894

78,891

16,103,624

9,208

1,504,350

39,821

1,395,000

10,124

598,056

186,888

795,068

24,769,273

4,424,130

663,679

3,573,622

Per drejtimin e Njesise Ekonomike

Zaho KUKA Festim BREGASI
Zaho Digitally signed by
Zaho Kuka
Kuka Date: 2024.04.02
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Pasqyrat financiare te vitit 2023
HE & SK 11

L19008502B

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

10,046,276

20,673,306

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne titu] pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

20,697,040

20,240,498

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

3,730,763

5,430,563

Te tjera - Parapagime

1,754,440

8,516,200

Kapital i nenshlruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

585,876

608,622

Prodhime ne proces dhe giysemprodukie

Produkte te gatshme

Mallra

116,667

116,667

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

6,000,000

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

42,931,062

55,585,856

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

2,988,225

Impiante dhe makineri

1,770,800

2,213,500

Te tjera instalime dhe pajisje

1,697,925

4,103,424

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatata

6,456,950

6,316,924

TOTALIT AKTIVEVE

49,388,012

61,902,780

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

3,343,187

3,605,007

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *




Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

13,076,115

15,576,896

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

5,019,466

4,345,100

Te pagueshme per detyrime tatimore

1,500,155

Te tjera te pagueshme

594217

594,217

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

22,032,985

25,621,375

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Alktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

0

Detyrime totale

22,032,985

25,621,375

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

1,000,000

1,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

22,781,405

22,578,066

Fitimi/(humbja) e periudhes

3,573,622

12,703,339

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

27,355,027

36,281,405

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

27,355,027

36,281,405

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

49,388,012

61,902,780

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar

ALBANIA
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